平成 24 年８月６日

各     位

本 店 所 在 地 京都市下京区烏丸通五条下る大阪町３８２－１

会 社 名 株式会社       京        進

代表者の役職氏名 代表取締役社長      白  川  寛 治

 （コード番号 ４７３５ 大証２部）

連絡者役職氏名 取締役企画本部長    福 澤 一 彦

電 話 （０７５）３６５－１５００

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 24 年８月６日開催の取締役会において、当社 100％出資子会社の設立を決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社グループでは、平成 21 年２月、中国広東省佛山市に佛山京進教育文化有限公司（当社 100％出資子

会社）を設置し、日本語教育事業を開始いたしました。平成 21 年７月に現地中国人を対象とした日本語

学校を開校するとともに、現地の日系企業への日本語講師派遣、現地の大学・高校における日本語講座の

実施を進めて参りました。また、平成 22 年 12 月には、日本国内における外国人留学生対象の日本語教育

サービスを提供する株式会社オー・エル・ジェイを完全子会社化し、東京都渋谷において日本語学校（Ｏ

ＬＪランゲージ・アカデミー）の運営を開始することで、中国における事業展開とのシナジーを図って参

りました。

 現在、当該事業として、中国や東南アジア各国における大学との提携を進めており、多様な顧客ニーズ

に対応すべく、新たに当社 100％出資子会社を設置し、国内における事業を拡充いたします。当子会社に

おいて、株式会社ＹＣＣ・ＪＡＰＡＮよりＭＡＮＡＢＩ外語学院新宿校の事業を譲受し、日本語学校の運

営を行います。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 株式会社 京進ランゲージアカデミー

（２）所在地 東京都新宿区高田馬場 3-18-25 康洋ビル

（３）代表者 土坂義高（当社専務取締役）

（４）事業内容 日本語学校の運営等

（５）資本金の額 30 百万円

（６）資本準備金の額 30 百万円

（７）設立年月日 平成 24 年８月７日（予定）

（８）事業年度の末日 ５月 31 日

（９）大株主及び持株比率 当社（株式会社京進）100％

３．今後の日程

 平成 24 年８月６日 取締役会決議

 平成 24 年８月７日 設立（予定）

 平成 24 年８月 20 日 営業開始（予定）

４．今後の見通し

 当該子会社設立による当期（平成 25 年５月期）連結業績に与える影響については軽微であります。今

後、業績予想に修正を加える影響が生じた場合には適時開示いたします。

以上